
令 和 ２ 年 ９ 月 １ 日 

保護者の皆様方へ 

大阪市立松虫中学校 

校   長  田村 敬子 

PTA会長  清水 一人 

 

第７１回 体育大会のご案内 

 

初秋の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。平素は、本校の教育活動の推進、並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

さて、第 71回体育大会を下記の通り実施いたします。今年度は可能な限り感染リスクを

低減させるため、実施内容や方法を工夫するとともに、感染症拡大防止対策を講じること

としております。子どもたちの日頃の成果を多くの保護者の方々にご覧いただきたいとこ

ろではございますが、生徒席の間隔をあけるために観覧スペースを十分に保つことができ

ません。そこで、今年度の来場者の観覧に関しましては３年生の同居家族１名とし、来賓

並びに地域の方々、卒業生等はご遠慮いただきます。当日はご家庭で事前に検温の上ご来

場ください。また、当日は保護者の観覧スペースを限定させていただくなど、ご不便をお

かけいたしますが、あらかじめご了承のほどよろしくお願いします。 

今般の「新しい生活様式」の趣旨をご理解賜り、体育大会の実施についてよろしくご理

解ご協力を重ねてお願い申しあげます。 

なお、新型コロナウイルス感染症に伴う対応については、日々状況が変化しているため、

変更が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしますので、よろしくお願

い申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時  令和２年９月１８日（金）  ９時００分 開会式 

【雨天時は９月２４日（木）・２５日（金）に延期】 

 

２．場 所  本校グランド 

 

３．その他 

    ・安全確保のため、「入校許可書」をお持ちください。 

    ・駐車スペースがありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

    ・雨天順延の際には、午前７時００分にホームページへ掲載いたします。 

    ・写真等をＳＮＳへ掲載することはご遠慮ください。 

    ・体育大会実施日に関わらず、９月１８日（金）・２４日（木）・２５日（金）は

給食がございません。 

お手数をおかけいたしますが、昼食のご準備をお願いします。 

    ・８月３１日（月）より、体育大会実行委員の生徒が朝早くから、準備・練習を 

     実施しています。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。 


